
EINDVERSLAG   Nummer: 5 Datum: 5 september 2006 

 

Gegevens onderneming : Schildersbedrijf R. DE WILD B.V., statutair 

gevestigd te Hilversum, zaakdoende te (1216 

SL) Hilversum aan de Franciscusweg 345B  

Faillissementsnummer : 05/186 

Datum uitspraak : 29 maart 2005 

Curator : mr. M.I. van Dijk 

R-C  : mr. A.C.A. Wildenburg 

 

Activiteiten onderneming : schildersbedrijf 

Omzetgegevens  : netto-omzet 2003: € 404.000,- 

   netto-omzet 2004: € 350.000,- 

Personeel gemiddeld aantal : 4 

 

Verslagperiode : 23 februari 2006 t/m 5 september 2006 

Bestede uren in verslagperiode : circa 19 uur en 10 minuten 

Bestede uren Totaal : circa 90 uur  

 

 

 

Algemeen 

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan schuldeisers en 

belanghebbenden. Aan de inhoud van dit verslag kunnen geen rechten worden 

ontleend. Dit verslag wordt eveneens gepubliceerd op www.cms-

dsb.com/publicaties/faillissementen. 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

 Zie eerste verslag. 

 

1.2 Winst en verlies 

 Zie eerste verslag. 

 

http://www.cms-dsb.com/publicaties/faillissementen
http://www.cms-dsb.com/publicaties/faillissementen


1.3 Balanstotaal 

 Zie eerste verslag. 

 

1.4 Lopende procedures 

Zie eerste verslag. 

 

1.5 Verzekeringen 

Zie tweede verslag  

 

1.6 Huur 

Zie tweede verslag 

 

1.7 Historie en oorzaak faillissement 

Zie vorige verslagen  

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 4 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement  : 4 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 31 maart 2005 

 

 Werkzaamheden 

 Zie eerste verslag/afgerond. 

 

 
3. Activa 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving 

 Nvt 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

 Nvt 



 

3.4 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

Bedrijfsmiddelen (inventaris) 

3.5 Beschrijving 

Zie eerdere verslagen.  

 

3.6 Verkoopopbrengst 

€ 4.500,- (ex BTW) 

 

3.7 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

Voorraden/ onderhanden werk 
3.9 Beschrijving 

 Nvt 

 

3.10 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

3.11 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 



Andere activa 
3.12 Beschrijving 

 Nvt 

 

3.13 Verkoopopbrengst 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

Faillissementsrekening 
3.14 faillissementsrekening 

Het saldo op de faillissementsrekening, aangehouden bij Kas Bank N.V. te 

Amsterdam onder nummer 22.26.10.557 bedraagt per heden € 17.289,87. 

Zie hiervoor het als bijlage 1 bijgevoegde voorlopig financieel eindverslag 

overzicht en als bijlage 2 het laatste afschrift van de faillissementsrekening. 

 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Dit punt is afgewikkeld. Zie derde verslag. 

 

4.2 Opbrengst 

€ 18.798,38 

 

4.3 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) 

Zie vorige verslag. 

 



5.2 Leasecontracten 

Zie eerste verslag. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 Nvt 

 

5.4 Separatistenpositie 

 Nvt 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 Nvt 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 Nvt 

 

5.7 Reclamerechten 

 Nvt 

 

5.8 Retentierechten 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

6.1 Exploitatie / zekerheden 

Zie eerste verslag. 

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Zie eerste verslag. 

 

 Werkzaamheden 

 Zie eerste verslag. 



 

Doorstart 
6.3 Beschrijving 

 Een doorstart bleek niet mogelijk. 

 

Verantwoording 

 Nvt 

 

6.4 Opbrengst 

 Nvt 

 

6.5 Boedelbijdrage 

 Nvt 

 

 Werkzaamheden 

 Nvt 

 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Zie tweede verslag. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

Zie eerste verslag. 

 

7.3 Goedkeuring Accountant/ Bankverklaring  

Zie vorige verslag. 

 

7.4 Stortingsverplichting Aandelen 

Zie vorige verslag. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

NvT 

 

7.6 Paulianeus handelen 

Nvt 



 

 Werkzaamheden 

 Zie hierboven 

 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen    : € 8.052,24  (bijlage 3) 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus :  € 14.827,00 (bijlage 3) 

(incl nog op te leggen aanslag OB) 

 

8.3 Hoog Preferente vordering UWV : € 2.121,56 (bijlage 3) 

 

8.4 Laag Preferente vordering UWV : € 8.881,61 (bijlage 3) 

 

8.5 Andere preferente crediteuren : € 21.439,22  (bijlage 3) 

 

8.6 Aantal concurrente crediteuren : 12 (bijlage 4) 

 

8.7 Bedrag concurrente crediteuren : € 60.478,56 (bijlage 4) 

 

8.4 Verwachte wijze van afwikkeling 

Vereenvoudigde afwikkeling ex artikel 137a Fw. 

 

 Werkzaamheden 

 In de afgelopen verslagperiode heeft curator aangifte ex art. 29 lid 2 Wet OB 

gedaan. De door de fiscus op te leggen aanslag is geschat op € 11.111,00 

welke vordering door ondergetekende alvast is geplaatst op de lijst der 

preferente crediteuren.  

 Voorts heeft curator aangifte omzetbelasting gedaan over de boedelperiode. 

Uit het voorlopig financieel eindverslag blijkt dat de faillissementsboedel een 

bedrag ad € 1.473,40 te vorderen heeft van de Belastingdienst. 

 

 

 



 

9. Overig 

9.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Uit het door curator opgestelde voorlopige financieel eindverslag kan worden 

afgeleid, dat na vaststelling en voldoening van alle 

faillissementskosten/boedelschulden het beschikbaar actief niet toereikend 

zal zijn teneinde enige uitdeling aan de concurrente crediteuren te kunnen 

doen. 

Het onderhavige faillissement leent zich voor een vereenvoudigde afwikkeling 

ex artikel 137a Fw. In verband met het in te dienen verzoek daartoe dient 

allereerst het definitieve salaris curator en verschotten te worden 

vastgesteld, alsmede een vaststelling van de verschuldigde 

advertentiekosten en griffierechten. Curator zal daartoe een verzoek indienen 

bij de rechter-commissaris. Zodra bedoelde faillissementskosten definitief 

zijn vastgesteld zal ondergetekende aansluitend zorgdragen voor het 

indienen van het verzoek tot vereenvoudigde afwikkeling (gecombineerd met 

het verzoek van deponering en vaststelling van de uitdelingslijst ten behoeve 

van de preferente crediteuren). 

 

9.2 Plan van aanpak 

Zoe punt 9.1  

 

9.3 Indiening volgend verslag 

Nvt 

 
 
 
Hilversum, 5 september 2006 
 
 
 
 
M.I. van Dijk 
Curator 
 
 


	EINDVERSLAG   Nummer: 5 Datum: 5 september 2006
	Algemeen

	Onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen (inventaris)
	Voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden

	Andere activa
	Werkzaamheden

	Faillissementsrekening
	Werkzaamheden

	Voortzetten
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden

	Doorstart
	Werkzaamheden
	Werkzaamheden



